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09.12.2020

[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Magda Bochenek, dzień dobry, zapraszam.

[Lektor prowadzący]: Prawie 50 milionów złotych zasili jednostki podlegające 
samorządowi województwa w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych.

W ramach drugiego już naboru do Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych, 
podlaskie samorządy uzyskały dofinansowanie na 104 projekty w wysokości 182 mln
złotych. Samorząd województwa jest największym beneficjentem tego konkursu. Co 
oznacza, że duże środki trafią m.in. do  szpitali. Za 4 miliony szpital w Choroszczy 
wybuduje kuchnię centralną , Szpital w Łomży również za 4 miliony przebuduje 
oddział onkologii, Szpital w Białymstoku za 800 tysięcy złotych kupi nowy endoskop, 
a szpital w Suwałkach za 4 miliony złotych kupi tomograf.  Kolejnymi jednostkami 
które otrzymają  wparcie będzie Teatr Dramatyczny w Białymstoku. Placówka 
przejdzie przebudowę za prawie 26 milionów złotych, a 9 milionów trafi na 
przebudowę oraz rozbudowę budynków należących do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Za nami 23 Sesja Sejmiku Województwa Podlaskiego.  Radni 
podczas obrad, które odbyły się 7 grudnia podjęli uchwały dotyczące m.in. wsparcia 
gminy Bargłów Kościelny, remontu drogi w powiecie sokólskim, ale też wsparcia dla 
Szpitala w Łomży, Siemiatyczach i Białymstoku. 

800 tysięcy złotych wsparcia na zakup 4 respiratorów otrzyma Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Białymstoku. Łomżyński szpital za 625 tysięcy złotych dotacji uzupełni 
m.in. aparaturę medyczną oddziału urologicznego, a Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach otrzyma wsparcie na zakup ambulansu.

[Lektor prowadzący]: Milion 300 tysięcy złotych, takie wsparcie z funduszy 
europejskich trafi na renowację lokalnych zabytków, oświetlenie uliczne czy pomoc 
dla dzieci zagrożonych ubóstwem.

Projekty, które otrzymają dofinansowanie wzięły udział w konkursie zorganizowanym 
przez Lokalne Grupy Działania Puszcza Białowieska oraz Puszcza Knyszyńska.

W tej kwocie jest m.in. remont Bramy Carskiej z 19 wieku. To jedyna pozostałość po 
carskim pałacu w Białowieży. Białowieski Park Narodowy otrzyma na ten cel blisko 
380 tysięcy złotych. Gmina Czeremcha stawia na oszczędne i ekologiczne 
oświetlenie, dlatego za 420 tysięcy złotych zmieni 595 punktów oświetlenia 
ulicznego, a placówka wsparcia dziennego w Zabłudowie za 150 tysięcy złotych 
poszerzy ofertę o specjalistyczne zajęcia oraz zorganizuje ciekawe wycieczki, w 
których udział wezmą rodziny w trudnej sytuacji.

[Lektor prowadzący]: Linie kolejowe, których nie było w naszym regionie od 30 lat, 
wrócą na tory. Chodzi o Białystok-Hajnówka czy Bielsk Podlaski-Hajnówka.  M.in. na 
ten cel zarząd województwa na 2021 rok zaplanował rekordowe środki, bo aż 38 
milionów złotych. W ubiegłym roku było to 30 milionów. Powiększenie kwoty to 
odpowiedź na potrzeby m.in. związkowców z  Polregio i organizacji transportowych, 



wyjaśnia rzecznik Marszałka Województwa Podlaskiego Izabela Smaczna-
Jórczykowska:

[Izabela Smaczna-Jórczykowska, Rzecznik Marszałka Województwa 
Podlaskiego]: „Obecnie Zarząd Województwa prowadzi negocjacje umowy z 
Polregio. Zarówno Marszałkowi, jak i zarządowi zależałoby na podpisaniu 
długoterminowej umowy, jednak trzeba wziąć pod uwagę ż, z jej zawarciem łączy się 
szereg kwestii prawnych i finansowych, nie związanych z decyzjami obecnego 
zarządu województwa. Podpisując taka umowę należy również mieć na uwadze 
możliwości inwestycyjne województwa podlaskiego w nowej perspektywie funduszy 
unijnych.”

[Lektor prowadzący]: Dofinansowany zostanie również transport autobusowy.

[Izabela Smaczna-Jórczykowska, Rzecznik Marszałka Województwa 
Podlaskiego]: „W 2021 roku planowane jest zasilenie  PKS Nova rekordową kwotą 
15 milionów złotych. Przypomnę, że w tym roku takiego wsparcia nie było. Dzięki tym
środkom spółka będzie mogła zrealizować połączenia około  4milionów kilometrów.”

[Lektor prowadzący]: Co pozwoli utrzymać także prawie tysiąc miejsc pracy w 
naszym regionie.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Wojewódzki Szpital Zespolony w Białymstoku przygotował już
kolejnych 45 łóżek dla chorych na COVID 19. W planach jest powiększenie oddziału 
covidowego o kolejne 45 łóżek. Otwarcie oddziału dla korona wirusa odbyło się w 
piątek 4 grudnia. Odział został wydzielony w budynku przy ulicy Wołodyjowskiego 
2/1, w którym do tej pory mieścił się zakład opiekuńczo-leczniczy. Aby dostosować 
pomieszczenia samorząd podlaski dofinansował szpital kwotą prawie 220 tysięcy 
złotych.

[Lektor]: Mecenasem Kroniki Radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej 
informacji na portalu wrotapodlasia.pl.


